Р Е Ш Е Н И Е

От 26.05.2022 № 19

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год»

В соответствии со ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино, Положением «О бюджетном

процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», утвержденным Решением

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от

26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год», внесенный Местной администрацией

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за основу (Приложение № 1 к

настоящему Решению).

2. Назначить публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24

E-mail: lahtaolgino@mail.ru

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении

бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год» на 15 час. 00 мин. 08

июня 2022 года по адресу: г. Санкт-Петербург, п. Ольгино, ул. Советская, д. 2 в здании

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино с

одновременной трансляцией в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на площадках (ресурсах), которые предусматривают формат дистанционного проведения

конференции (онлайн).

3. Публичные слушания провести при соблюдении требований постановления

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах по противодействию

распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

4. Утвердить Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино за 2021 год» в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Решению.

5. Опубликовать Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об

утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино за 2021 год» и проект Решения Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год» в официальном печатном

издании – газете «Лахта-Ольгино».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-

Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов

Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино

от 26.05.2022 № 19

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ)

От _____________ № _____

Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О

бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино», утвержденным

Решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино от

26.06.2020 г. № 25, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино (далее – местного бюджета) за 2021 год:

− по доходам в сумме 78 885,0 тыс. рублей;

− по расходам в сумме 99 427,7 тыс. рублей;

− с превышением расходов над доходами (дефицитом) в сумме 20 542,7 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:

− доходов местного бюджета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов

согласно приложению № 1 к настоящему решению;

− расходов местного бюджета за 2021 год по ведомственной структуре расходов местного

бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

− расходов местного бюджета за 2021 год по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему решению;

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛАХТА-ОЛЬГИНО

197229, Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2

тел./факс: (812) 498-33-27, тел.: (812) 498-33-24

E-mail: lahtaolgino@mail.ru

− источников финансирования дефицита местного бюджета за 2021 год по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению

№ 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО МО Лахта-

Ольгино.

Глава МО МО Лахта-Ольгино                                                           П.Е. Богданов

Приложение № 2

к Решению Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино

от 26.05.2022 № 19

Извещение о проведении публичных слушаний

по проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год»

1. Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино (далее –

МС МО Лахта-Ольгино) сообщает, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге», Решением Муниципального Совета от 26.05.2022

№ 19 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета

об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021

год» публичные слушания по проекту Решения МС МО Лахта-Ольгино «Об утверждении

отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021

год» (далее – проект Решения) будут проводиться 08 июня 2022 года в 15 час. 00 мин.

по адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2. в здании МС МО

Лахта-Ольгино с одновременной трансляцией в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» на площадках (ресурсах), которые предусматривают формат

дистанционного проведения конференции (онлайн).

2. Публичные слушания провести при соблюдении требований постановления

Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. № 121 «О мерах  по противодействию

распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

3. На публичных слушаниях будет обсуждаться проект Решения МС МО Лахта-Ольгино

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского муниципального

образования  города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа

Лахта-Ольгино за 2021 год».

4. Все письменные предложения по проекту Решения, при внесении их на публичных

слушаниях, представляются в виде конкретных формулировок, подлежащих включению

в проект Решения, с указанием пункта, статьи, раздела, в которые данная формулировка

должна быть включена по мнению инициатора. Формулировки, подлежащие, по мнению

инициатора, исключению из текста проекта Решения, должны быть поименованы

(с указанием пункта, статьи, раздела) в объеме, достаточном для их идентификации

в тексте проекта Решения. В случае внесения предложения об исключении части содержания

пункта, статьи, раздела, проекта Решения, исключаемая часть должна быть дополнительно

конкретизирована посредством ее воспроизведения. Предложения по проекту Решения могут

быть как индивидуальные,  так  и коллективные. Анонимные предложения и замечания не

принимаются.

5. Прием предложений и замечаний по проекту Решения будет осуществляться

в период с 30 мая 2022 года по 07 июня 2022 года (включительно) ежедневно

с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: по

адресу: г. Санкт-Петербург, пос. Ольгино, ул. Советская, д. 2.

6. Установить следующий порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения:

6.1.   по прибытии на публичные слушания все участники проходят регистрацию;

6.2.  на публичных слушаниях ведется протокол, в котором отражается ход публичных

слушаний, краткое содержание всех выступлений, поступившие вопросы и ответы на них;

6.3.  председательствует на слушаниях Глава МО МО Лахта-Ольгино или его заместитель.

Лицо, ведущее публичные слушания, называется председательствующим;

6.4.  председательствующий:

− открывает и закрывает публичные слушания, предлагает Регламент их проведения;

− предоставляет слово для докладов и выступлений по обсуждаемому вопросу, организует

прения;

− оглашает все запросы, справки, заявления, предложения и вопросы, поступившие в

письменном виде;

− после окончания прений обобщает и оглашает предложения, поступившие по

обсуждаемому вопросу;

− поддерживает порядок в зале проведения слушаний, обеспечивает соблюдение

Регламента всеми участниками публичных слушаний;

− подписывает протокол публичных слушаний.

6.5.   обсуждение вопроса, вынесенного на публичные слушания включает:

− доклад – заранее подготовленное сообщение по обсуждаемому вопросу;

− ответы на вопросы по окончании доклада;

− после ответов на вопросы участникам в слушаниях предоставляется слово для

выступления в прениях. Заявка на выступление в прениях реализуется в устной форме –

путем поднятия руки, либо в письменной форме – путем записи на выступление. Слово

для выступления предоставляется в порядке очередности поступления заявок;

− в ходе выступлений выступающие вправе в письменном виде представить свои

предложения и дополнения к проекту Решения муниципального образования, которые

должны быть учтены как приложения к протоколу публичных слушаний

и в последующем рассмотрены МС МО Лахта-Ольгино;

− по завершении прений докладчик выступает с заключительным словом, в котором

комментирует замечания и предложения, высказанные в прениях и делает

по ним аргументированные выводы.

6.6.  Трансляция публичных слушаний в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» осуществляется посредством сервиса ЗУМ (ZOOM). Ссылки для подключения  и

порядок подключения к просмотру трансляции будут размещены на сайте МО МО

Лахта-Ольгино по адресу: http://lahta-olgino.ru  не позднее 06.06.2022.

7. Для обеспечения организации и проведения публичных слушаний Главой МО МО

Лахта-Ольгино формируется Комиссия в количестве 3 (трех) человек. В состав комиссии

входит Секретарь, в обязанности которого входит ведение протокола публичных слушаний и

составление протокола итогов публичных слушаний по проекту Решения.

8. Результаты публичных слушаний по проекту Решения оформляются протоколом об

итогах публичных слушаний, который подписывается председательствующим

на заседании и секретарем. Протокол об итогах публичных слушаний должен быть оформлен

в печатном виде не позднее семи дней после проведения публичных слушаний. Протокол об

итогах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию в официальном

средстве массовой информации МО МО Лахта-Ольгино – газете «Лахта-Ольгино».

9. Протокол об итогах публичных слушаний направляется в МС МО Лахта-Ольгино и

учитывается при рассмотрении вопроса о принятии проекта Решения МС МО

Лахта-Ольгино «Об утверждении отчета об исполнении бюджета внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципального округа Лахта-Ольгино за 2021 год».